

Helsedirektoratet
Postboks 200 Skøyen,
0231 Oslo

Deres referanse:
23/22224-1

Vår dato:
11.08.2023

Vår referanse:
Siri Espe, Interessepolitisk leder
siri@ungefunksjonshemmede.no

Høring på endringer i regelverket for tilskuddsordningen Psykisk helse og livskvalitet- kjønns- og seksualitetsmangfold (lhbt+)

Unge funksjonshemmede viser til Helsedirektoratets høringsnotat om endringer i regelverket for tilskuddsordningen Psykisk helse og livskvalitet - kjønns- og seksualitetsmangfold (lhbt+), og gir med dette våre merknader til endringer i regelverket.

Overordnet stiller Unge funksjonshemmede seg støttende til regelverkets innhold og form. Unge funksjonshemmede mener dog at tilskuddsordningen ikke ivaretar et interseksjonelt perspektiv i god nok grad. Mange personer som tilhører lhbt+ befolkningen tilhører samtidig andre minoritetsgrupper. Det å tilhøre flere minoritetsgrupper øker risikoen for å oppleve mikroagresjoner, minoritetsstress, diskriminering og mangelfull oppfølging og behandling. I tillegg er kompetansen om interseksjonalitet blant helsepersonell og andre ansatte i offentlige tjenester mangelfull, noe både brukere og helsepersonell selv understreker.

Unge funksjonshemmede mener derfor at lhbt+ personer som også tilhører andre minoritetsgrupper må være presisert som en særlig relevant målgruppe for ordningen. Dette må komme tydelig frem i definisjonen av ordningens mål og målgruppe. I tillegg må et konkret delmål under «1. Mål og målgruppe for ordningen» særskilt omhandle å kartlegge, utvikle og formidle kunnskap om psykisk helse og livskvalitet for lhbt+ befolkningen som også tilhører andre minoritetsgrupper, herunder personer som er skeive og har en funksjonsnedsettelse eller kronisk sykdom. Dette er nevnt som vurderingsgrunnlag under «tilskuddsberegning» i kapittel 5, men det må komme tydeligere frem som satsningsområde i regelverket.

Unge funksjonshemmede ber direktoratet legge til følgende under første avsnitt tilhørende kapittel 1. Målgruppe for ordningen:

- [...], herunder lhbt+ befolkningen som også tilhører andre minoritetsgrupper.

Unge funksjonshemmede ber direktoratet legge til følgende delmål under kapittel 1. Mål og målgruppe for ordningen:

- *Kartlegge, utvikle og formidle kunnskap om psykiske helse og livskvalitet blant lhbt+ befolkningen som også tilhører andre minoritetsgrupper.*

Med vennlig hilsen,

Siri Espe
Interessepolitisk leder Unge funksjonshemmede